BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 8592 /BTP-PLDSKT
V/v thay đổi thời gian họp
thẩm định tại Giấy mời số

1366/GM-BTP

Hà Nội, ngày  26  tháng 12 năm 2025

Kính gửi:…………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………...

Ngày 24/12/2025, Bộ Tư pháp gửi Giấy mời số 1366/GM-BTP và Giấy
mời số 1367/GM-BTP về việc họp Hội đồng thẩm định (lần 02) dự án Nghị
quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về lập, thẩm tra, quyết định kế
hoạch tài chính 05 năm quốc gia, lập kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân
sách nhà nước, dự toán ngân sách nhà nước, phương án phân bổ ngân sách trung
ương và phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước hằng năm theo đề nghị của
Bộ Tài chính tại Công văn số 18913/BTC-NSNN ngày 05/12/2025 vào 14 giờ
00 ngày 26 tháng 12 năm 2025 (thứ Sáu). Tuy nhiên, ngày 25/12/2025, Bộ Tài
chính có Công văn số 20136/BTC-NSNN về việc xin lùi thời gian họp thẩm
định dự thảo Nghị quyết nêu trên với lý do “trùng lịch họp của Ban Thường vụ
Đảng ủy Bộ Tài chính”.

Do đó, Bộ Tư pháp xin thông báo lại thời gian họp vào: 8 giờ 30 ngày 30
tháng 12 năm 2025 (thứ Ba) tại trụ sở Bộ Tư pháp, 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội.

Để thuận tiện cho việc tổ chức cuộc họp, đề nghị Quý cơ quan/đơn vị/tổ
chức xác nhận tham gia trước 17 giờ 00 ngày 29 tháng 12 năm 2025 với đ/c
Đặng Thanh Tâm, Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế, Bộ Tư pháp, điện thoại:
024.62739429; mobile: 0943692523, email: tamdt2@moj.gov.vn.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TT. Nguyễn Thanh Tú (để b/c);
- Lưu VT, Vụ PLDSKT (PLKTTH, Tâm).

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP LUẬT DÂN SỰ - KINH TẾ

Nguyễn Hồng Hải

DANH SÁCH GỬI KÈM THEO CÔNG VĂN
(Số: 8592 /BTP-PLDSKT ngày   26 /12/2025)

1. Ủy ban Kinh tế và Tài chính của Quốc hội;

2. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

3. Tòa án nhân dân tối cao;

4. Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

5. Bộ Quốc phòng;

6. Bộ Công an;

7. Bộ Khoa học và Công nghệ;

8. Bộ Ngoại giao;

9. Bộ Nội vụ;

10. Bộ Tài chính (Bên cạnh vai trò là cơ quan chủ trì soạn thảo, đề nghị
cử thêm 01 thành viên tham gia Hội đồng thẩm định và phát biểu ý kiến với tư
cách là một thành viên độc lập);

11. Bộ Công Thương;

12. Bộ Xây dựng;

13. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

14. Kiểm toán nhà nước;

15. Vụ Pháp luật quốc tế, Bộ Tư pháp;

16. Vụ Công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Bộ Tư pháp;

17. Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi phạm hành chính, Bộ Tư pháp;

18. Cục Kế hoạch – Tài chính, Bộ Tư pháp./.